PASSIVORVM FOR- MATIONES.

PAssiuorū autem præsens quidem & ambo futura cum
præsenti mediorum congruunt. Præteritum autem im-
perfectum, cum præterito imperfecto. Indefinita uero cum
præterito plusquamperfecto. Præteritum autē perfectum
& plusquamperfectum, propriam sortita sunt decisionem.
Nam præteriti perfecti secunda persona fit à prima, muta-
to finali μ. in σ, siue actu, siue potentia. Etenim quorum
futurum fit per τ. aut ξ. horum formatio fit per eandem
duplicem. πέπλεγμαι, plexus sum. πέπλεξαι, plexus
es. τέτυμαι, uerberatus sum. τέτυψαι, uerberatus es.
Tertia fit à secunda, uerso σ. in τ. quomodo cunqꝫ habeat-
ur, siue actu, siue potentia. Adsunt autem actu, & quæ ante
uidebantur illi adesse in potentia, uidelicet in duplice conso-
nante, uelut κ. aut π. τέτυψαι, uerberatus es. τέτυπται,
uerberatus est. πέπλεξαι, plexus es. πέπλεκται, plexus
est. ἔσταρσαι, seminatus es. ἔσταρται, seminatus est.
Quin & σ. assumitur ubi ratio postulat, si primæ personæ
ultima in eadem syllaba habet σμ. ἔκουσαι, auditus
sum. ἔκουσαι, auditus es. ἔκουσαι, auditus est.

Dualium autem prima persona à prima singularium
itidem,

ERASMO ROT. INTERPRETE.

itidem, ut in præsenti. Item secunda ac tertia eadem uoce, à secunda mutata ultima in ὁρ. nimirum in ἵς in quibus actu est σ. ἕκουσαι, auditus es. ἕκουσορ, auditī estis duo, aut sunt. In quibus autem σ est potentia non σ, sed aut φ ante ο ponendum est. si consonans fuerit φ. ut τέτυψαι, uerberatus es. τέτυφθορ, uerberati estis, aut sunt duo. aut χ. si consonans fuerit ξ. πέπλεξαι, plexus es. πέπλεχθορ, plexi estis, aut sunt duo. Pluralium autem prima persona fit à prima dualium, ultima transfigurata in ο. itidem, ut in præsenti. πτύμμεδορ, uerberati sumus duo. τετύμμεθα, uerberati sumus plures. Secunda item à secunda, eliso μ & ο. uerso in ε. τέτυφθορ, uerberati estis duo. τέτυφθε, uerberati estis plures. Tertia persona pluralium iuxta communem Græcorum linguam fieri non potest, ubi tertia singularium desinit in syllabam habentem duas consonantes. Cæterum Ionico more fit à tertia singularium uersa consonante tenui, in quibus fuerit in aspiratam, & interposito ε. τέτυπται, uerberatus est, πτύφαται, uerberati sunt. πέπλεκται, plexus est. πέπλέχαται, plexi sunt. Sed personæ præteriti plusquam imperfecti fiant eodem modo, quo personæ præteriti perfecti, nisi quod hic est uocalis finalis ο, ubi illuc est ο. Tum tertiam dualium figurare oportet in θηρ. à secunda. Siquidem in genere illic duntaxat secunda ac tertia persona in uoce cōsentient, ubi tertia pluralium desinit in ο. aut in ο.